
COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                        REGISTRO GENERALE N.79

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  42 DEL  25-08-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
 che con delibera di Giunta Municipale n. 51 del 19/08/2017, dichiarata immediatamente-
esecutiva con la quale  è stato approvato il Progetto Esecutivo dei lavori di Ristrutturazione
edificio di proprietà Comunale denominato EX CASERMA CORPO FORESTALE DELLO
STATO lesionato dal Sisma  per l’importo complessivo di € 687.000,00 di cui per lavori €
499.814,00 per somme a disposizione € 187.186,00;

che con determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 25 RG 55 del 24/06/2017 è-
stato approvato l’avviso per la preselezione operatori economici per “indagine di mercato”
ai fini della selezione di ditte da invitare alla gara tramite procedura negoziata per
l’esecuzione di opere di Ristrutturazione edificio di proprietà Comunale denominato EX
CASERMA CORPO FORESTALE DELLO STATO lesionato dal Sisma 2016 –
IMMOBILI SOSTITUTIVI DI SAE (soluzioni abitative di emergenza).

Che con determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 28 del 29/06/2017 è stata-
approvata la  graduatoria di preselezione operatori economici per indagine di mercato. -
Opere di ristrutturazione edificio di proprietà comunale Ex Caserma Corpo Forestale dello
Stato - immobili sostitutivi di SAE.

OGGETTO:Annullamento Avviso  preselezione operatori economici per
"indagine di mercato" ai fini della selezione di ditte da invitare alla
gara tramite procedura negoziata per l'esecuzione di opere di
Ristrutturazione edificio di proprieta' Comunale denominato EX
CASERMA CORPO FORESTALE DELLO STATO lesionato dal
Sisma 2016  IMMOBILI SOSTITUTIVI DI SAE (soluzioni abitative
di emergenza).

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

Considerato che alla scadenza sono pervenute n. 58 richieste come da relativo verbale delle
quali ammesse in ordine cronologico di arrivo le prime 15 richieste a cui non ha fatto

seguito la spedizione di alcuna lettera di invito in attesa del decreto di finanziamento da parte della
Regione Marche a valere sui fondi del sisma 2016;

Accertato l’errore di battitura sull’avviso di cui sopra ove si indicava la Categoria prevalente dei
lavori OG1 categoria I (per importi fino a € 258.000,00)mentre l’entità dell’importo dei lavori a
base di gara da affidare assommano ad  € 499.814,00 corrispondente  alla Categoria II OG1 (per
importi fino a € 516.000,00);

Visto il Decreto Legislativo 50/2016;
Visto lo statuto Comunale;
Visto il decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

Richiamate le motivazioni indicate in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di annullare in via di autotutela e per le motivazioni indicate in premessa che s’intendono
integralmente riportate, la procedura di preselezione operatori economici per “indagine di mercato”
ai fini della selezione di ditte da invitare alla gara tramite procedura negoziata per l’esecuzione di
opere di Ristrutturazione edificio di proprietà Comunale denominato EX CASERMA CORPO
FORESTALE DELLO STATO lesionato dal Sisma 2016 – IMMOBILI SOSTITUTIVI DI SAE
(soluzioni abitative di emergenza);

Di informare a mezzo pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Bolognola l’allegato
avviso di annullamento che ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti delle ditte
che hanno presentato la manifestazione di interesse di cui trattasi.

Prot. n. 3101

Avviso
Annullamento preselezione operatori economici per

indagine di mercato

Si fa seguito alla pubblicazione avvenuta in data 22/06/2017 sul sito del Comune di
Bolognola, della preselezione operatori economici per “indagine di mercato” ai fini della selezione
di ditte da invitare alla gara tramite procedura negoziata per l’esecuzione di opere di
Ristrutturazione edificio di proprietà Comunale denominato EX CASERMA CORPO FORESTALE
DELLO STATO lesionato dal Sisma 2016 – IMMOBILI SOSTITUTIVI DI SAE (soluzioni
abitative di emergenza).
Al riguardo, accertato l’errore di battitura sull’avviso di cui sopra ove si indicava la Categoria
prevalente dei lavori OG1 categoria I (per importi fino a € 258.000,00 mentre l’entità dell’importo

mailto:comune@bolognola


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.bolognola.mc.it) 28-08-2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.
32. Comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

Cardarelli Paola

dei lavori a base di gara da affidare assommano ad  € 499.814,00 corrispondente  alla Categoria II
OG1 (per importi fino a € 516.000,00);

Pertanto in sede di autotutela questa Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno
dover annullare la preselezione operatori economici per “indagine di mercato” ai fini della
selezione di ditte da invitare alla gara tramite procedura negoziata per l’esecuzione di opere di
Ristrutturazione edificio di proprietà Comunale denominato EX CASERMA CORPO FORESTALE
DELLO STATO lesionato dal Sisma 2016 – IMMOBILI SOSTITUTIVI DI SAE (soluzioni
abitative di emergenza).
Il presente avviso, è pubblicato  per 6 giorni sul sito istituzionale del Comune di Bolognola – Albo
pretorio on line.

Bolognola li 26/08/2017

  Il Sindaco
  Cristina Gentili

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
***************************************************************************

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n.
78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Bolognola, 25-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Cardarelli Paola

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cardarelli Paola

mailto:comune@bolognola
http://www.comune.bolognola.mc.it


COMUNE DI BOLOGNOLA
Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035  Bolognola
tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430

P. Iva 00347620437 E mail comune@bolognola.sinp.net

mailto:comune@bolognola

